EM .
A- PR O

'l H

Estado do Tocantins
CÂMARA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA

PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO N° 0046/2020

Ao Excelentíssimo Senhor
Francisco Neto Dias
Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Senhor Presidente,

~.

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente requerer que, após
ouvido o plenário seja aprovada e encaminhada ao Poder Executivo SOLICITAÇÃO
DE REALIZAÇÃO DE SERVIÇO DE BORRIFA ÇÃO PARA
ENFRENTA MENTO DE PERNILONGOS E DO MOSQUITO REDES
AEGYPT.

Com o período chuvoso, tem aumentado de forma considerável a

presença indesejada de pernilongos em nosso município, gerando inquietação à

comunidade e em especial as nossas crianças.

Nesse sentido, uso-me deste para requerer que seja realizada borrifação

por meio de bomba costal em imóveis urbanos, órgãos públicos e terrenos

baldios, com vistas a minimizar os impactos e reduzir a presença dos

pernilongos em Abreulândia.

A ação, por consequência, também auxiliará na prevenção ao mosquito

transmissor da dengue (Aedes Aegypt), além de outras campanhas de saúde

pública que comumente são idealizadas por esta municipalidade.

Considerando a relevância do pedido, solicitamos dos vereadores a aprovação

deste Requerimento.

Plenário da Câmara Municipal de Abreulândia - TO,
aos 26 dias de novembro de 2020

FRANCISCO DE ASSIS SANTOS SOUSA (PT)
Vereador

Rua 7 de Setembro, S/N — Centro, CEP: 77.693-000, Abreulândia — TO
CNPJ. 00.495.571/0001-44 - FONE: (63) 3389-1154
e-mail: camara.abreulandia@gmail.com site: www.abreulandia.to.leg.br

~~